Cidade Universitária Dom Delgado – CCH

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Centro de Ciências Humanas-CCH      Fone: (98) 3272-8343      e-mail: ppgl@ufma.br

DEPARTAMENTO DE LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PGLETRAS

MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS-

PGLetras, da UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, torna público o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo (Edital PPPGI Nº 33/2018) para ingresso ao Curso de

Mestrado em Letras no ano de 2019.

Linha de Pesquisa: DESCRIÇÃO E ANÁLISE DO PORTUGUÊS BRASILEIRO

N
o
 INSC CANDIDATA NOTA CLASSIFICAÇÃO

014 Alba Catarina Gama Costa Penha 61,80 Segunda colocada

057 Francimone da Graça Barros Dutra 65,90 Primeira colocada

Linha de Pesquisa: ESTUDOS DE LINGUAGEM E PRÁTICAS DISCURSIVAS

N
o
 INSC CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

010 Bruno da Silva Rodrigues 70,98 Terceiro colocado

053 Claudia Tammy da Cruz Abreu Alves 60,25 Nona colocada

054 Dandara Mesquita Melo 68,08 Quarta colocada

006 Flávia Luoise Nogueira da Cruz Silveira 62,48 Oitava colocada

017 Flávia Regina da Silva Correa 71,99 Segunda colocada

055 Ivânia Oliveira Dias e Silva 59,48 Décima colocada

005 Leudson da Silva Coelho 62,50 Sétimo colocado

004 Maria Luiza Girão Ferreira 64,50 Sexta colocada

007 Natyara Carvalho Araujo 73,49 Primeira colocada

003 Thays Costa Lisboa de Sá 64,50 Quinta colocada

Linha de Pesquisa: ESTUDOS TEÓRICOS E CRÍTICOS EM LITERATURA

N
o
 INSC CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

036 Andrea Mendonça Menegundes 57,55 Nona colocada

047 Camila Cantanhede Vieira 69,30 Quarta colocada

013 Carolina Silva Almeida 59,80 Sétima colocada

022 Cleyton de Sousa Braga 58,90 Oitavo colocado

025 Gabriela de Santana Oliveira 74,70 Terceira colocada

002 Gil Derlan Silva Almeida 67,50 Sexto colocado

012 José Antonio Moraes Costa 75,10 Segundo colocado

024 Priscila Karina Santos Moreno  68,90 Quinta colocada

023 Thalita Ruth Sousa 77,60 Primeira colocada

São Luís, 8 de janeiro de 2019.

José de Ribamar Mendes Bezerra

 Vice-Coordenador do PGLetras/Coordenador em Exercício do PGLetras
Matrícula SIAPE nº 3194478

Portaria GR n°058-MR/2017-GR